



### ***DRODZY BRACIA,***

Mamy nadzieję, że każdy z was będzie pełen życia i nadziei w tych dniach, kiedy przygotowujemy się do obchodów święta naszego patrona i założyciela, św. Przykład tego giganta miłosierdzia oświecił i uwiódł nasze serca do tego stopnia, że skierowaliśmy nasz wybór powołania do Zakonu, który założył dla całkowitej i integralnej służby chorym.

Nie jest to trywialny wybór, ponieważ my sami, poprzez uroczyste śluby, zdecydowaliśmy się na stałe poświęcić nasze życie tej świętej służbie, której znaczenie i konieczność uświadamiamy sobie każdego dnia. Również dzisiaj, poprzez naszą posługę, Jezus zbliża się do każdego człowieka zranionego na ciele i duchu, wylewając na jego rany, porażki, upokorzenia i rozpacz oliwę pocieszenia i wino nadziei. Ta posługa, którą Bóg nam powierza, jest wielka. Dlatego musimy ją zawsze przyjmować jako pokorni i nieużyteczni słudzy, przez których Bóg nadal buduje swoje Królestwo.

Jako rada generalna zachęcamy was do kontynuowania waszej posługi z radością i entuzjazmem, aby mężczyźni i kobiety naszych czasów mogli nadal znajdować powody do nadziei i wiary w Boga, który stał się człowiekiem, aby zbawić ludzkość. Mamy nadzieję, że święto naszego patrona odnowi w każdym z nas pierwotną motywację naszej konsekracji, którą Święta Matka Kościół darzy wielkim szacunkiem.

Przypominamy sobie słowa papieża Franciszka skierowane do kapitulnych w maju 2022 roku: *"Drodzy bracia, chcę przede wszystkim podziękować wam za to, kim jesteście i co robicie w Kościele. Jeśli chcemy zaoferować ludziom dobry "szpital polowy", w którym ranni mogą spotkać i poczuć bliskość i czułość Chrystusa, jeśli tego chcemy, nie możemy obejść się bez charyzmatu św. Kamila de Lellis"*.

Tutaj, w Rzymie, doświadczenie, które przeżywamy od ponad roku w animacji Zakonu, odnawia w nas tę głęboką pewność dobroci naszego charyzmatu. Wizyty, które już odbyliśmy i międzynarodowe spotkania, które odbyliśmy w tych miesiącach, pozwoliły nam zobaczyć, słuchać, oddychać i docenić siłę naszej rodziny zakonnej poprzez zaangażowanie każdego z nas.

Mając na celu towarzyszenie, podtrzymywanie i wzmacnianie wspólnej wiary w naszym Zakonie w kierunku przyszłości pełnej nadziei, spędziliśmy pierwszy rok naszej kadencji pracując nad propozycją projektu programowego lub planu strategicznego dla całego Zakonu.

Plan strategiczny, jak wielu z was wie, jest narzędziem naukowym, które pozwala organizacjom takim jak nasza realizować swoją misję z kreatywną wiernością potrzebom i wymaganiom naszego ciągle zmieniającego się świata.

Świat opieki zdrowotnej, w którym działamy, może być postrzegany jako paradygmat naszego obecnego kontekstu, który wymaga hojności, ale także profesjonalizmu i kompetencji. Narzędzie planu strategicznego, stosowane w wielu innych zakonach i instytucjach kościelnych, wydaje nam się dziś bardziej potrzebne niż kiedykolwiek, ponieważ pozwala nam na uważne i ciągłe spojrzenie na rzeczywistość, aby w modlitwie i współpracy z Duchem Świętym szukać odpowiednich sposobów i środków odnowy i postępu.

Tak więc treść naszego planu strategicznego jest konkretną realizacją potrzeby odnowy Zakonu zawartej między innymi w uchwałach Kapituły Generalnej z maja 2022 r., w dokumencie *Kamiliński projekt twórczego i wiernego życia* (maj 2013 r.), w *Status Ordini* przedstawionym przez poprzednią Konsultę Generalną (maj 2022 r.) oraz w raporcie każdego przełożonego wyższego otrzymanym przez Konsultę w styczniu 2023 roku. Idea tego planu strategicznego została przedstawiona wyższemu przełożonemu za pośrednictwem wideokonferencji w styczniu 2023 r., a jego treść została szeroko omówiona i wzbogacona podczas spotkania prezydialnego w czerwcu 2023 r. w Rzymie. Ostateczny tekst, który wkrótce otrzymacie, będzie podsumowaniem tego całego słuchania, wymiany i studium, które mamy nadzieję wspólnie wdrożyć w nadchodzących latach.

Dziękuję każdemu z was za wsparcie, współpracę i braterską modlitwę. Mieliśmy okazję poznać niektórych z was i mam nadzieję, że spotkamy i poznamy innych podczas wizyt, które będziemy kontynuować w prowincjach i delegaturach Zakonu. Zapewniam o mojej osobistej modlitwie i modlitwie całej Konsulty i pozdrawiam was po bratersku słowami papieża Franciszka skierowanymi do całego Zakonu podczas ostatniej Kapituły Generalnej: *"Zachęcam was zatem do czerpania wciąż na nowo z soku Błogosławieństw, aby z łagodnością i prostotą nieść radosne przepowiadanie ubogim i najmniejszym spośród współczesnych ludzi. Pragnę także, abyście nawzajem pokrzepiali się ufnością, że dobro udzielone cierpiącej siostrze lub bratu jest darem samego Jezusa, a to, co jest przeżywane i ofiarowywane każdego dnia z radością, nawet jeśli jest niewidoczne dla oczu świata, nigdy nie jest stracone, ale jak ziarno wpadłe w ziemię, kielkuje i przynosi owoce"*.

*I nie zaniedbuj pielęgnowania pamięci o pierwszej miłości, którą Jezus podbił twoje serce, aby zawsze odnawiać od korzeni twój wybór życia konsekrowanego. Zawsze powracajcie do korzeni pierwszej miłości, bo w niej tkwi nasza zakonna tożsamość: pierwszy dialog z Jezusem, powołanie".*

Życzę, aby święto naszego założyciela było okazją do ożywienia naszego entuzjazmu w służbie chorym i cierpiącym z pewnością, że służymy naszemu Panu.

Wszystkiego najlepszego z okazji święta św. Kamila i ponownych dobrych życzeń z tysiącem błogosławieństw!

***p. Pedro TRAMONTIN***

*Superior general i konsultanci generalni*

*waga redaktora: Wiadomość przetłumaczona na angielski-francuski-hiszpański-portugalski-niemiecki-polski, z oryginału w języku włoskim, z tłumaczem Deepl.*